
                    会員へのお知らせ 

 

 会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、11 月 8日（土）に開催される本年度京大英文学会年次大会において口頭発表（30分以内）

を希望される会員は、5月 20 日（火）までに学会事務局に到着するよう、要旨（400～800 字程度）

を添えてお申し込み下さい。 

 『アルビオン』第 71 号に論文（12000 字程度、英語の場合は 6000 語程度）の投稿を希望される

会員も、同日までに同じ要領でお申し込み下さい。（『アルビオン』は第 66 号から京都大学におい

てレポジトリー化しており、https://repository.kulib.kyoto-u.ac.jp/dspace/handle/2433/259327

にて公開しております。執筆者は各自、画像を論文に組み込む場合など、コピーライトに十分注意

するよう心がけて下さい。） 

 以上のお申し込みは運営委員会において検討した上、あらためて御発表あるいは御投稿をお願

いすることになります。その際、たとえば投稿を希望される方に口頭発表にまわっていただくよ

うお願いすることがあるかもしれませんので、あらかじめお含みおき下さい。『アルビオン』第 71

号の原稿の締切は、8月 18 日（月）です。 

 本年度の運営委員は家入葉子・廣田篤彦・吉田恭子・森慎一郎・小林久美子・南谷奉良です。 

 会費は次の通りです。納入にはなるべく同封の振替用紙を御利用下さい。昨年度の総会で承認

されたとおり、手数料は会員の皆様のご負担でお願いいたします。勝手ながら領収書の発行は省略

させていただきます。 

 普通会費  年 5000 円  特別会費  年 2000 円 

（特別会費とは、学部卒業後 20 年以上に相当する会員の中の有志の方に普通会費に加えて御負担いただく

ものです。学会の安定した運営のため御協力をお願いいたします。なお、会費納入を失念の向きもあるよう

ですので、最後に納入された年度を本封筒の宛名の後に付記させていただきました。 

また、他金融機関から京大英文学会の口座にお振り込みいただくこともできます。その場合は、銀行名：

ゆうちょ銀行、金融機関コード：９９００、店番：１０９、店名：一〇九店（イチゼロキユウ店）、預金種

目：当座、口座番号：００１１７８６、カナ氏名：キヨウダイエイブンガツカイとなります。こちらもぜひ

ご利用下さい。） 

 本年度はアルビオン賞の授賞の年に当ります。アルビオン賞は比較的若い会員の研究に対して

差し上げることになっております。平成20年以後学部卒業、平成22年以後修士修了、または平成

25 年以後博士後期課程研究指導認定退学のいずれかに該当する会員で（ただし、これまでこの賞を

受賞していない会員に限る）、令和 5 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日の間に論文を発表された

方はふるってご応募下さい。応募される方は論文のコピー等をPDFにて、やはり5月 20日までに、

メールの件名を「2025 年度アルビオン賞応募」として事務局宛にお送り下さい。なお、右の条件を

満たす会員の論文で『アルビオン』第69号および第70号に掲載されたものも審査の対象とします。

また、『アルビオン』以外の場所に発表された論文が賞に選ばれた場合には、『アルビオン』第 71

号に再録する予定です。  

 なお、事務経費削減のため、京大英文学会年次大会のご案内を原則的にメール配信とさせていた

だいております。メールアドレスの登録がまだの方は、elsku.albion@gmail.com にメールをお送り

いただくか、会費納入の際に振替用紙の通信欄でお知らせ下さい。住所・勤務先等に変更がある場

合も、メールまたは振替用紙の通信欄等でお知らせ下さい。 

  

 

令和 7年 5月 1日                  京大英文学会会長  廣田 篤彦 


